
Číslo objednatele: FM/150/2021/TSU-Pe 
Číslo zhotovitele: 27/2021

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ
na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti k této

dokumentaci

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Tel:
Zastoupena vedoucím střediska 
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:

Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
technických a realizace 
smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1,702 23 Ostrava

00C
CZ 00095711

na základě pověření ředitele

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frýdek-Místek

lírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

vedoucí střediska Frýdek-Místek

vedoucí TSÚ střediska Frýdek-Místek 
-  pracovník střediska Frýdek-Místek

(dále jen v části „B“ objednatel a v části „C“ příkazce)

Zhotovitel: Road control systém a. s.

Se sídlem:
T e l:
Zastoupen :
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení :
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:
Pověřen k jednání ve věcech 
Technických a realizace 
smlouvy:

Sládkova 1920/14. 702 00 Ostrava

Henem představenstva
277 965 58 
CZ27796558
vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3212

člen představenstva

autorizovaný inženýr „Dopravní stavby“

(dále jen v části „B“ zhotovitel a v části „C“ příkazník)

PD ve stupni DSP a PDPS včetně diagnostiky silnice na stavbu: 
Oprava silnice 111/4848 Frýdek-Místek - Palkovice



II.
1. Smluvní strany dne 16.6.2021 uzavřely smlouvu na: zpracování PD ve stupni DSP a PDPS 

včetně diagnostiky silnice na stavbu: „Oprava silnice III/4848 Frýdek-Místek - 
Palkovice“.

2. Při projednávání opravy propustku ev.č. 4848-IP došlo ze strany správce vodního toku Lesů 
ČR k požadavkům na zvětšení otvoru, což představovalo přestavbu na most. Po několikerém 
jednání došlo ke změně vyjádření správce toku (bylo nutné překreslení PD propustku a 
provedení nových úprav koryta toku -narovnání + opevnění). Po přepracování PD byl získán 
od správce toku podmínečný souhlas s opravou propustku.

3. Z důvodu požadavků správce vodního toku a správce povodí dojde k rozšíření, resp. 
přepracování projektové dokumentace, čímž se změní její rozsah, který má vliv na celkovou 
částku a termín plnění.

4. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1.

I I I .
1. Smluvní strany se dohodly, že v části B, článku IV. Doba a místo plnění se odstavec 1 

nahrazuje novým zněním:
Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto termínech: 

a) projektovou dokumentaci pro stavební řízení (DSP) dle čl. III. odst. 2 bod 2.1 této 
smlouvy do 30.6.2022,

2. Smluvní strany se dále dohodly, že v části B, článku VII. Cena díla se odstavec 1 nahrazuje 
textem:
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
původní cena:

Části díla Cena bez DPH 
(v Kč)

DPH 21 %
(v Kč)

1. část Zaměření (polohopis 
výškopis), průzkumy
(čl. III, odst. 3 smlouvy)

^3□
Zkoušky PAU, diagnostika 
vozovky M i C Z 3

1. část celkem ■ ■ 1

2. část PD pro stavební řízení (DSP)
(čl. III odst. 2 bod 2.1. smlouvy) mm W

2. část celkem ^mĚ
3. část PD stavby pro výběr 

zhotovitele a pro provádění 
stavby (PDPS) včetně 
vyjádření správců 
inženýrských sítí 
(čl. III odst. 2 bod 2.2. smlouvy)

— -
Plán BOZP

3. část celkem i— i
Cena celkem 278 000 58 380

Cena včetně 
DPH (v Kč)

PD ve stupni DSP a PDPS včetně diagnostiky silnice na stavbu: 
Oprava silnice III/4848 Frýdek-Místek - Palkovice

2



nová cena:

Části díla Cena bez DPH 
(v Kč)

DPH 21 % 
(v Kč)

Cena včetně 
DPH (v Kč)

1. část Zaměření (polohopis
výškopis), průzkumy ^^BB
(čl. III, odst. 3 smlouvy)
Zkoušky PAU, diagnostika 
vozovky ^ ^ B B l ^mmt

1. část celkem ^mm B B i umm
2. část PD pro stavební řízení (DSP)

(čl. III odst. 2 bod 2.1. smlouvy) mm mmm
2. část celkem ■ ■ i 0 B

3. část PD stavby pro výběr 
zhotovitele a pro provádění 
stavby (PDPS) včetně 
vyjádření správců 
inženýrských sítí 
(čl. III odst. 2 bod 2.2. smlouvy)

i b b b ■ B fBflIB

Plán BOZP ^BS ^ m Ě
3. část celkem f^m

Cena celkem 326 000 68 460 394 460

3. Smluvní strany se dohodly, že v části C, článku XIV. Doba a místo plnění se odstavec 1, 
písmeno a) nahrazuje textem:
1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle čl. III odst. 2 této 
smlouvy a kopii žádosti předat příkazci v tomto termínu:

• do 30.6.2022.

IV .
1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č.l je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č.l před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

PD ve stupni DSP a PDPS včetně diagnostiky silnice na stavbu: 
Oprava silnice III/4848 Frýdek-Místek - Palkovice

3



4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:

PD ve stupni DSP a PDPS včetně diagnostiky silnice na stavbu: 
Oprava silnice 111/4848 Frýdek-Místek - Palkovice

4


